
型番：WWX／ J

＜フランジ式＞  呼び径 ： 65-300mm

伊勢式 ボールタップWWX/J

● 適用圧力：0～0.3MPa
● 適用流体：上水道水
● 使用温度：常温
　　　　　　　耐熱用あり：65・75・100mm
　　　　　　　最高使用温度100℃
● 取付規格：フランジ式 WWX／ JIS10K 規格
 WWJ／ JWWA 規格

仕　様

特　長
● 小さな浮玉
　 特殊な構造で浮玉が小さくてもスムーズに作動。
● 小型水槽に
　 全長が短いので、小型の水槽にも取付が可能。
● 低水圧に強い
　 F号ボールタップが適さない低水圧の所に、
おすすめします。 

No.
①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨

⑩

部　品　名
本　体
フランジ
スピンドル
上　弁

上弁パッキン
下　弁

下弁パッキン
ガイド
支　柱

浮　玉

材　質
CAC902

FC200/FCD450
CAC902
CAC902
NBR

CAC902
NBR

CAC902
SUS304

ポリエチレン

粉体塗装

耐熱用はシリコンゴム

耐熱用はシリコンゴム

他にC1220P、SUS304
耐熱用は、SUS304

備　　　　考

65・75・100mm

WWX 65
WWX/J 75
WWX/J 100

L1
540
705
800

L2
130
155
174

H1
280
365
460

H2
333
426
536

A
110
140
220

H3
107
135
158

B
φ153
φ180
φ180

※ H1、H2は静水圧0.3MPa時の数値です。
※ Bはポリ浮玉の寸法です。

寸 法 表

材 料 表

（単位：mm）

No.
①
②
③

部　品　名
本　体
スピンドル
上弁パッキン

材　質
CAC902
CAC902
NBR

下弁パッキン
支　柱
浮　玉

NBR
SUS304
SUS304

No.
④
⑤
⑥

部　品　名 材　質

125・150mm

WWX/J 125
WWX/J 150

L1
910
1160

L2
200
250

H1
560
720

H2
648
822

H3
196.5
241

A
245
340

B1
φ250
φ300

B2
260
344

※ H1、H2は静水圧0.3MPa時の数値です。

※ フランジは本体一体型になります。
※ 上弁・下弁等主要部品はCAC902になります。

寸 法 表

材 料 表

（単位：mm）

型　番 記　号
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※ フランジは本体一体型になります。

水が出るとき

上弁

下弁
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No.
①
②
③
④
⑤
⑥
⑦
⑧
⑨
⑩

部　品　名
本　体
スピンドル
上弁

上弁パッキン
上シート
下弁

下弁パッキン
下シート
支　柱
浮　玉

材　質
FC200/FCD450
FC200/FCD450
FC200/FCD450

NBR
CAC902

FC200/FCD450
NBR

CAC902
SUS304
SUS304

粉体塗装
粉体塗装
粉体塗装

粉体塗装

備　　　　考

200・300mm
材 料 表

WWX/J 200
WWX/J 300

L1
1340
1900

L2
345
430

H1
945
1350

H2
1098
1554

H3
330
430

A
440
700

B1
φ350
φ400

B2
390
400

※ H1、H2は静水圧0.3MPa時の数値です。

寸 法 表 （単位：mm）

流量表

作動のしくみ

水位の降下に伴い、浮玉が下がると、組
み合わせたレバーが作用して上弁、下
弁が押し上げられ給水されます。

型　番 記　号
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上弁

下弁

水位が上昇すると、浮玉が上がり、組
み合わせたレバーの作用により上弁、
下弁が引き下げられ止水します。
この時、上弁、下弁のバランスがとれて
いるので給水圧に関係なくわずかな
浮力で止水状態が保たれます。

水が止まるとき


